



ESTADO DO PARÁ GOVERNO MUNICIPAL DE GARRAÇÃO DO NORTE SETOR DE COMPRAS



OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, CARNES E HORTIFRUTIGRANJEIROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE GARRAÇÃO DO NORTE.

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	UNIDADE	QUANT	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		TOTAL
			VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	BAICON	45	R\$ 24,00	R\$ 1.080,00	R\$ 24,60	R\$ 1.107,00	R\$ 24,48	R\$ 1.101,60	R\$ 1.096,20
2	CARNE BOVINA - ALCATRA	150	R\$ 23,00	R\$ 3.450,00	R\$ 23,58	R\$ 3.537,00	R\$ 23,46	R\$ 3.519,00	R\$ 3.502,00
3	CARNE BOVINA CONTRA FILE	304	R\$ 23,00	R\$ 6.992,00	R\$ 23,58	R\$ 7.168,32	R\$ 23,46	R\$ 7.131,84	R\$ 7.097,39
4	CARNE BOVINA CUSTELA	177	R\$ 18,00	R\$ 3.186,00	R\$ 18,45	R\$ 3.265,65	R\$ 18,36	R\$ 3.249,72	R\$ 3.233,79
5	CARNE MOIDA	7244	R\$ 18,00	R\$ 130.392,00	R\$ 18,45	R\$ 133.651,80	R\$ 18,36	R\$ 132.999,84	R\$ 132.347,88
6	FRANGO - ABATIDO	7804	R\$ 13,00	R\$ 101.462,00	R\$ 13,33	R\$ 104.027,32	R\$ 13,26	R\$ 103.481,04	R\$ 102.986,79
7	PEITO DE FRANGO ABATIDO KG	5031	R\$ 13,00	R\$ 65.403,00	R\$ 13,33	R\$ 67.063,23	R\$ 13,26	R\$ 66.711,06	R\$ 66.392,43
8	CHARQUE	351	R\$ 23,00	R\$ 8.073,00	R\$ 23,58	R\$ 8.276,58	R\$ 23,46	R\$ 8.234,46	R\$ 8.194,68
9	FIGADO BOVINO	177	R\$ 14,00	R\$ 2.478,00	R\$ 14,35	R\$ 2.539,95	R\$ 14,28	R\$ 2.527,56	R\$ 2.515,17
10	OVS - CX. C/20 CUBAS	1175	R\$ 280,00	R\$ 329.000,00	R\$ 287,00	R\$ 337.225,00	R\$ 285,60	R\$ 335.580,00	R\$ 333.935,00
11	PRESENTO	577	R\$ 22,00	R\$ 12.694,00	R\$ 22,55	R\$ 13.011,35	R\$ 22,44	R\$ 12.947,88	R\$ 12.894,41
12	QUEIJO	577	R\$ 28,00	R\$ 16.156,00	R\$ 28,70	R\$ 16.559,90	R\$ 28,56	R\$ 16.479,12	R\$ 16.396,34
13	AÇUCAR REFINADO - 30X1KG	1055	R\$ 36,00	R\$ 101.280,00	R\$ 36,40	R\$ 103.812,00	R\$ 37,92	R\$ 103.305,60	R\$ 102.799,20
14	AGUA MINERAL 1,5 LITRO	1777	R\$ 3,00	R\$ 5.331,00	R\$ 3,08	R\$ 5.473,16	R\$ 3,06	R\$ 5.437,62	R\$ 5.413,93
15	AGUA MINERAL 20 LITROS	1927	R\$ 8,80	R\$ 16.957,60	R\$ 9,02	R\$ 17.381,54	R\$ 8,98	R\$ 17.304,46	R\$ 17.214,53
16	AGUA MINERAL 240 ML	1777	R\$ 1,50	R\$ 2.665,50	R\$ 1,54	R\$ 2.736,68	R\$ 1,53	R\$ 2.718,81	R\$ 2.706,96
17	AGUA MINERAL 2 LIROS	1777	R\$ 3,50	R\$ 6.219,50	R\$ 3,59	R\$ 6.379,43	R\$ 3,57	R\$ 6.343,89	R\$ 6.314,27
18	ÁGUA MINERAL 500ML	1777	R\$ 2,50	R\$ 4.442,50	R\$ 2,56	R\$ 4.549,12	R\$ 2,55	R\$ 4.531,35	R\$ 4.507,66
19	ARROZ ASULHINHA TIPO 1 -30X1KG	631	R\$ 103,00	R\$ 64.993,00	R\$ 105,68	R\$ 66.620,96	R\$ 105,06	R\$ 66.292,86	R\$ 65.968,95
20	BATATA PALHA PACOTE DE 400G	460	R\$ 17,50	R\$ 8.050,00	R\$ 17,94	R\$ 8.252,40	R\$ 17,85	R\$ 8.211,00	R\$ 8.171,13
21	BISCOITO DOCE TIPO MARIA PCT C/40(G	963	R\$ 109,00	R\$ 103.877,00	R\$ 111,73	R\$ 106.476,69	R\$ 111,18	R\$ 105.954,54	R\$ 105.436,74
22	BISCOITO TIPO GREAM CRACKER-12X1	1577	R\$ 52,80	R\$ 83.057,60	R\$ 52,89	R\$ 83.092,13	R\$ 52,43	R\$ 82.682,11	R\$ 82.277,35
23	CAFÉ 20X250G	1510	R\$ 9,10	R\$ 9.211,00	R\$ 9,25	R\$ 9.457,50	R\$ 9,22	R\$ 9.392,20	R\$ 9.346,90
24	CALDO DE GALINHA-CX. C/24 TABLETES	85	R\$ 15,00	R\$ 1.275,00	R\$ 15,38	R\$ 1.307,30	R\$ 15,30	R\$ 1.300,50	R\$ 1.294,27



*[Handwritten signature]*



67	SUJUNDO DE ABACAXI - CX. 12X5X100ML	CAIXA	284	R\$ 67,00	R\$ 19.028,00	R\$ 68,38	R\$ 19.505,12	R\$ 68,34	R\$ 19.408,56	R\$ 19.313,89
68	SUJUNDO DE AGEROLA-12X500ML	CAIXA	165	R\$ 67,00	R\$ 11.055,00	R\$ 68,38	R\$ 11.332,20	R\$ 68,34	R\$ 11.276,10	R\$ 11.221,10
69	SUJUNDO DE CAJU 12X500ML	CAIXA	284	R\$ 42,00	R\$ 11.928,00	R\$ 43,95	R\$ 12.226,20	R\$ 42,84	R\$ 12.166,56	R\$ 12.109,92
70	SUJUNDO DE GOIABA - CX. C/ 12/ 500ML	CAIXA	207	R\$ 67,00	R\$ 13.989,00	R\$ 68,38	R\$ 14.216,76	R\$ 68,34	R\$ 14.146,38	R\$ 14.077,38
71	TEMPERO COMPLETO 12X1K3	CAIXA	206	R\$ 8,90	R\$ 1.833,40	R\$ 9,12	R\$ 1.878,72	R\$ 9,08	R\$ 1.870,48	R\$ 1.860,87
72	VINAGRE 12X500ML	CAIXA	51	R\$ 30,00	R\$ 1.530,00	R\$ 30,75	R\$ 1.568,25	R\$ 30,60	R\$ 1.560,60	R\$ 1.552,95
73	ALFACE	MAÇOS	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 4,10	R\$ 820,00	R\$ 4,08	R\$ 816,00	R\$ 812,00
Especificação - De 1ª qualidade, lisa ou crespa, verde ou roxa, nova, folhas firmes, não poderá estar r.urcha, íntegra, tamanho médio. Emiti atagem: em sacos plásticos resis entes, conforme quantidade solicitada										
74	ALHÔ	QUILLO	54	R\$ 23,00	R\$ 1.242,00	R\$ 23,38	R\$ 1.273,32	R\$ 23,46	R\$ 1.268,84	R\$ 1.260,72
Especificação - APRESENTAÇÃO NATURAL, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO/MIRTADO, TAMANHO MÉDIO A GRUPO, FRESCO, EMBALAGEM CONTENDO A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.										
75	BAIANIA EM CAIXA	CAIXA	150	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00	R\$ 46,13	R\$ 6.919,50	R\$ 45,90	R\$ 6.885,00	R\$ 6.851,50
76	BAIATA	QUILLO	1030	R\$ 5,80	R\$ 5.974,00	R\$ 5,95	R\$ 6.126,50	R\$ 5,92	R\$ 6.097,60	R\$ 6.066,70
77	BEERRABA	QUILLO	1044	R\$ 5,00	R\$ 5.220,00	R\$ 5,13	R\$ 5.355,72	R\$ 5,10	R\$ 5.324,40	R\$ 5.300,04
Especificação - fresca, lavada de 1ª qualidade compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento, com firminho uniforme, devendo ser grãos, não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de: sujidades, insetos, parasitose, arvas, rachaduras/cortes e perfurações, podendo ser orgânico emitido em sacos de até 10kg										
78	CEIOLA BRANCA	QUILLO	120	R\$ 5,50	R\$ 660,00	R\$ 5,64	R\$ 676,80	R\$ 5,61	R\$ 673,20	R\$ 670,00
Especificação - BULBO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA, NÃO DEVE APRESENTAR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, PODENDO SER ORGÂNICO										
79	CEIOLURA	QUILLO	814	R\$ 5,50	R\$ 4.477,00	R\$ 5,64	R\$ 4.590,96	R\$ 5,61	R\$ 4.566,54	R\$ 4.544,83
Especificação - RAIZ TUBERÍCULOVA, SUCCENTA, DE TAMANHO MÉDIO NO ESTADO EM NATURAL, GENUINAS, SÁS DE PRIMEIRA QUALIDADE ESCOVADAS, COLORAÇÃO UNIFORME, SENTAS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, NÃO DEVE APRESENTAR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, PODENDO SER ORGÂNICO										
80	CHIEIRO VERDE	MAÇOS	744	R\$ 3,00	R\$ 2.232,00	R\$ 3,08	R\$ 2.291,52	R\$ 3,06	R\$ 2.276,64	R\$ 2.266,72
Especificação - HORTALIÇA FRESCA, COM FOLHAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPA, LAVADA, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, NÃO DEVE APRESENTAR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, PODENDO SER ORGÂNICO										
81	COJVE	MAÇOS	1844	R\$ 3,50	R\$ 6.554,00	R\$ 3,59	R\$ 6.688,36	R\$ 3,57	R\$ 6.660,88	R\$ 6.641,68
82	MAZÁ KG	QUILLO	536	R\$ 10,00	R\$ 5.360,00	R\$ 10,35	R\$ 5.548,40	R\$ 10,20	R\$ 5.467,20	R\$ 5.440,40
83	MAIÃO	QUILLO	460	R\$ 3,80	R\$ 1.748,00	R\$ 3,90	R\$ 1.794,00	R\$ 3,88	R\$ 1.784,80	R\$ 1.775,60
Especificação - FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, DE VEZ (POR AMADURECER), LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, APRESENTANDO GRAU DE MANUTENÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTA A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ARMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, NÃO DEVE APRESENTAR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, PODENDO SER ORGÂNICO										
84	MEIANCIA	QUILLO	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2,05	R\$ 1.025,00	R\$ 2,04	R\$ 1.020,00	R\$ 1.015,00
Especificação - FRUTO DE TAMANHO GRANDE, LIMPA, DE PRIMEIRA QUALIDADE E ACONDICIONADA DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS, APRESENTANDO-SE INTEGRAS COM GRAU DE MANUTENÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTA A MANUTENÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; AUSÊNCIA DE PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA, PODENDO SER ORGÂNICO										
85	PEIÃO	QUILLO	413	R\$ 5,50	R\$ 2.271,50	R\$ 5,64	R\$ 2.329,32	R\$ 5,61	R\$ 2.316,93	R\$ 2.305,92
86	PEIÇA	QUILLO	450	R\$ 10,00	R\$ 4.500,00	R\$ 10,35	R\$ 4.657,50	R\$ 10,20	R\$ 4.590,00	R\$ 4.567,50
87	PIENTÃO	QUILLO	1010	R\$ 10,00	R\$ 10.100,00	R\$ 10,35	R\$ 10.352,50	R\$ 10,20	R\$ 10.302,00	R\$ 10.251,50
88	PIENTINHA	QUILLO	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 15,38	R\$ 3.076,00	R\$ 15,30	R\$ 3.060,00	R\$ 3.045,30

79	QUILLO	700	R\$ 12,00	R\$ 8.400,00	R\$ 12,30	R\$ 8.610,00	R\$ 12,24	R\$ 8.568,00	R\$ 8.526,00
80	QUILLO	1250	R\$ 5,80	R\$ 7.250,00	R\$ 5,55	R\$ 7.437,50	R\$ 5,92	R\$ 7.400,00	R\$ 7.362,50
81	QUILLO	272	R\$ 8,00	R\$ 2.176,00	R\$ 8,20	R\$ 2.230,40	R\$ 8,16	R\$ 2.219,52	R\$ 2.206,64
82	QUILLO	1150	R\$ 5,50	R\$ 6.325,00	R\$ 5,64	R\$ 6.486,00	R\$ 5,61	R\$ 6.451,50	R\$ 6.420,83
83	QUILLO	277	R\$ 10,00	R\$ 2.770,00	R\$ 10,15	R\$ 2.839,25	R\$ 10,20	R\$ 2.825,40	R\$ 2.811,55
84	UNIDADE	2777	R\$ 1,80	R\$ 4.999,80	R\$ 1,55	R\$ 5.137,45	R\$ 1,84	R\$ 5.109,68	R\$ 5.081,91
85	QUILLO	1994	R\$ 8,00	R\$ 15.952,00	R\$ 8,20	R\$ 16.350,80	R\$ 8,16	R\$ 16.271,04	R\$ 16.191,28
86	QUILLO	1108	R\$ 3,50	R\$ 3.878,00	R\$ 3,49	R\$ 3.977,72	R\$ 3,57	R\$ 3.955,56	R\$ 3.937,09
87	FARDO	540	R\$ 660,00	R\$ 356.400,00	R\$ 676,50	R\$ 365.310,00	R\$ 673,20	R\$ 363.528,00	R\$ 361.746,00
88	FARDO	365	R\$ 95,00	R\$ 34.675,00	R\$ 97,18	R\$ 35.543,70	R\$ 96,90	R\$ 35.368,50	R\$ 35.195,73
89	QUILLO	53	R\$ 1,30	R\$ 68,90	R\$ 1,33	R\$ 70,49	R\$ 1,33	R\$ 70,49	R\$ 69,96
90	FARDO	1230	R\$ 80,00	R\$ 98.400,00	R\$ 82,30	R\$ 100.860,00	R\$ 81,60	R\$ 100.368,00	R\$ 99.876,00
91	QUILLO	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	R\$ 17,13	R\$ 1.734,00	R\$ 17,34	R\$ 1.734,00	R\$ 1.725,67
92	FARDO	424	R\$ 275,00	R\$ 116.600,00	R\$ 281,88	R\$ 119.517,12	R\$ 280,50	R\$ 118.932,00	R\$ 118.349,71
93	FARDO	315	R\$ 162,00	R\$ 51.030,00	R\$ 166,05	R\$ 52.305,75	R\$ 165,24	R\$ 52.050,60	R\$ 51.795,45
94	QUILLO	55	R\$ 3,20	R\$ 176,00	R\$ 3,28	R\$ 180,40	R\$ 3,26	R\$ 179,30	R\$ 178,57
95	QUILLO	280	R\$ 7,60	R\$ 2.128,00	R\$ 7,79	R\$ 2.181,20	R\$ 7,75	R\$ 2.170,00	R\$ 2.159,73
96	FARDO	350	R\$ 103,00	R\$ 36.050,00	R\$ 105,58	R\$ 36.953,00	R\$ 105,06	R\$ 36.771,00	R\$ 36.591,33
97	EMBALAGE	908	R\$ 4,50	R\$ 4.077,00	R\$ 4,61	R\$ 4.176,68	R\$ 4,59	R\$ 4.158,54	R\$ 4.137,40
98	UNIDADE	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	R\$ 28,70	R\$ 1.435,00	R\$ 28,56	R\$ 1.428,00	R\$ 1.421,00
99	CAIXA	154	R\$ 119,00	R\$ 18.326,00	R\$ 121,98	R\$ 18.784,92	R\$ 121,38	R\$ 18.692,52	R\$ 18.601,15
100	CAIXA	440	R\$ 135,00	R\$ 59.400,00	R\$ 138,38	R\$ 60.887,20	R\$ 137,70	R\$ 60.588,00	R\$ 60.291,73
101	CAIXA	788	R\$ 65,40	R\$ 51.535,20	R\$ 67,14	R\$ 52.827,52	R\$ 66,71	R\$ 52.567,48	R\$ 52.316,07

*[Handwritten signature]*

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
102	CAIÉ TRADICIONAL PACOTE: DE 500G	360	R\$ 12,20	R\$ 4.392,00	R\$ 12,44	R\$ 4.478,40
103	CAI DO EM TABLETES SABORES: GALINHA, CARNE E BJI CON EMBALAGEM COM 1,4G C/ 12 UNI	350	R\$ 25,10	R\$ 8.785,00	R\$ 25,73	R\$ 8.910,50
104	CAI HELA EM PÓ, PCT C/ 40G	50	R\$ 2,35	R\$ 117,50	R\$ 2,41	R\$ 120,50
105	FEIJÃO PRETO FARDO C/ 30K 3	10	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00	R\$ 169,13	R\$ 1.674,77
106	MA SCARRÃO TIPO ESPAGUETE PCT C/ 500G	220	R\$ 105,00	R\$ 23.100,00	R\$ 107,63	R\$ 23.668,60
107	SUJÓ CONCENTRADO, FRAS C/ 500ML SABOR MANGA, JARACUJA, PÊSSEGO, GOIABA, LARANJA	1150	R\$ 6,35	R\$ 7.302,50	R\$ 6,61	R\$ 7.413,67
108	SUJÓ EM PÓ SABOR 240G - F AZ 2L (GUARANA, UVA, ABACAXI, LARANJA, LIMÃO)	1150	R\$ 5,55	R\$ 6.382,50	R\$ 5,69	R\$ 6.478,33
109	TEMPERO ALHO E SAL EM P/ SITA SI/ PIMENTA POTE C/ 300G	1155	R\$ 3,10	R\$ 3.585,00	R\$ 3,18	R\$ 3.634,40
110	TEMPERO EM SACHES (SAZC/N) 60G PCT C/ 12 UNI DE 5,3 SABOR (CARNE, LEGUMES, IJUI, SALADA)	800	R\$ 4,10	R\$ 3.280,00	R\$ 4,18	R\$ 3.344,00
111	VINAGRE DE VINHO BRANCO UND 750ML Esp. fabricação: COMPOSTADO TERRENTINO DE VINHO, BRANCO/ÁGUA, APRESENTA 100% DE ACIDEZ VOLÁTIL APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE.	778	R\$ 2,50	R\$ 1.945,00	R\$ 2,56	R\$ 1.973,63
112	PIMENTA DO REINO E COMINHO EMBALAGEM C/ 100G	1054	R\$ 4,00	R\$ 4.216,00	R\$ 4,10	R\$ 4.300,32
113	CO ORIFICO EM PÓ EMBALAGEM C/ 100G	420	R\$ 1,00	R\$ 420,00	R\$ 1,02	R\$ 428,40
114	ALHO KG	281	R\$ 23,00	R\$ 6.463,00	R\$ 23,46	R\$ 6.590,46
115	CEIOLA	666	R\$ 5,50	R\$ 3.663,00	R\$ 5,61	R\$ 3.718,50
116	BAZAR DO DOCE	175	R\$ 5,50	R\$ 962,50	R\$ 5,61	R\$ 981,75
117	BOJONS PACOTE C/ 50 UNI SABORES VARIADOS. Esp. fabricação: LISA FIRME E COMPACTA, DEVENDO SER GRAUDA, ISENTA DE ENFERMIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS O ORINDOS DO MANUSEIO DE TRANSPORTE, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIOS ORGANICO OU AGROETOLOGICO.	600	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00	R\$ 8,16	R\$ 4.896,00
118	CRIME DE LEITE COM EMBALAGEM DE 395G	350	R\$ 97,20	R\$ 34.020,00	R\$ 99,14	R\$ 34.529,83
119	ERVILHAS EM CONSERVA LAZ C/ 200G	245	R\$ 62,40	R\$ 15.288,00	R\$ 63,36	R\$ 15.517,48
120	EX RATO DE TOMATE	210	R\$ 62,65	R\$ 13.156,50	R\$ 64,72	R\$ 13.498,20
121	FAFINHA DE MANDIOCA PCT 2/ 30KG Esp. fabricação: PRODUTO ELABORADO A PARTIR DA POLPA DE TOMATE, ADICIONADO DE SAL E ACÚCAR HOMOGENIZADO, PASA POR PROCESSO DE PASTEURIZAÇÃO, HOLDING TIME E REFRIGERAMENTO, SENDO ENVIADO ASSEPTICAMENTE EM BACS PREVIAMENTE ESTERILIZADOS, ASPECTO VISUAL: PASTA HOMOGÊNEA, SABOR: CARACTERÍSTICO COM AUSÊNCIA DE SABORES ESTRANHOS. COR: 1.ERMELHO INTENSO. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE.	220	R\$ 96,00	R\$ 21.120,00	R\$ 98,40	R\$ 21.648,00
122	MILHO BRANCO CX C/ PCT DE 500G	105	R\$ 44,80	R\$ 4.704,00	R\$ 46,72	R\$ 4.874,70
123	FUJA DE MILHO PCT 1KG	1080	R\$ 4,65	R\$ 5.022,00	R\$ 4,74	R\$ 5.097,60
124	MILHO VERDE EM CONSERVA CX 200G Esp. fabricação: A BASE DE MILHO VERDE AGUADO, SEM CONSERVANTES, APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE.	415	R\$ 62,40	R\$ 25.896,00	R\$ 63,36	R\$ 26.284,72
125	MILHO PIPOCA PCT C/ 500G 3	810	R\$ 3,10	R\$ 2.511,00	R\$ 3,18	R\$ 2.575,80
126	UVA PASSA SI/ SEMETES PCT C/ 100K	150	R\$ 5,50	R\$ 825,00	R\$ 5,64	R\$ 846,00
127	SAL SICA EM LATA UNI	440	R\$ 2,95	R\$ 1.298,00	R\$ 3,02	R\$ 1.328,80
128	PIRULITOS PCT C/ 50 UNIDADES	600	R\$ 9,20	R\$ 5.520,00	R\$ 9,43	R\$ 5.658,00
129	PIFÇA INDUSTRIALIZADA D'XCE E SALGADA	800	R\$ 0,40	R\$ 320,00	R\$ 0,41	R\$ 328,00
130	AGUA MINERAL GARRAFÃO 1,5L	250	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00	R\$ 8,16	R\$ 2.040,00
131	AGUA MINERAL 200ML PACOTES	850	R\$ 36,00	R\$ 30.600,00	R\$ 36,70	R\$ 31.059,00
132	CARNE BOVINA KG	6320	R\$ 23,00	R\$ 145.360,00	R\$ 23,46	R\$ 148.267,20
133	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 FARDO C/ 15KG	280	R\$ 90,00	R\$ 25.200,00	R\$ 92,35	R\$ 25.858,00
134	FEIJÃO PRETO TIPO 1 FARDO C/ 15KG	90	R\$ 82,50	R\$ 7.425,00	R\$ 84,36	R\$ 7.593,30
135	BAZAR DO DOCE	87	R\$ 6,40	R\$ 556,80	R\$ 6,63	R\$ 576,21
136	FAFINHA DE TRIGO COM FERMENTO	147	R\$ 4,30	R\$ 632,10	R\$ 4,39	R\$ 641,90
137	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO EMBALAGEM C/ 250G	85	R\$ 17,20	R\$ 1.462,00	R\$ 17,54	R\$ 1.480,90
138	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM C/ 395G	615	R\$ 7,50	R\$ 4.612,50	R\$ 7,65	R\$ 4.682,20
139	MARRÃO P/ LASANHA EMBALAGEM C/ 500G	65	R\$ 5,65	R\$ 367,25	R\$ 5,76	R\$ 374,40
140	MISTURA PI/ MOLO EMB C/ 400G SABORES (CHOCOLATE, LEITE C, FUBA)	210	R\$ 4,35	R\$ 913,50	R\$ 4,44	R\$ 932,40
141	CAZUPO CAIXA	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00	R\$ 3,98	R\$ 79,60
142	MAONESSE CAIXA	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00	R\$ 3,98	R\$ 79,60
143	CHOCOLATE GRANULADO PACOTE C/ 130G	80	R\$ 4,65	R\$ 372,00	R\$ 4,74	R\$ 379,20
144	COZINHA EMBALAGEM C/ 100G	100	R\$ 4,95	R\$ 495,00	R\$ 5,05	R\$ 505,00

145	MAZARRÃO TIPO PARAFUSO EMBALAGEM C/ 500G	FARDO	200	R\$ 43,50	R\$ 8.700,00	R\$ 44,39	R\$ 8.918,00	R\$ 44,37	R\$ 8.874,00	R\$ 8.874,00	R\$ 8.874,00
146	MAZARRÃO TIPO ESPAGUETI EMBALAGEM C/ 500G	FARDO	100	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00	R\$ 107,63	R\$ 10.763,00	R\$ 107,10	R\$ 10.710,00	R\$ 10.657,67	
147	REJUELAO CREMOSO EMBALAGEM C/ 500G	UNIDADE	140	R\$ 7,50	R\$ 1.050,00	R\$ 7,69	R\$ 1.076,60	R\$ 7,65	R\$ 1.071,00	R\$ 1.065,87	
148	CEJOLA KG	QUILO	177	R\$ 5,50	R\$ 973,50	R\$ 5,64	R\$ 998,28	R\$ 5,61	R\$ 992,97	R\$ 988,25	
149	BAI JANA EM DUZIA	DÚZIA	240	R\$ 8,00	R\$ 1.920,00	R\$ 8,10	R\$ 1.968,00	R\$ 8,16	R\$ 1.958,40	R\$ 1.948,80	
150	GO ABA NATURAL KG	QUILO	60	R\$ 6,50	R\$ 390,00	R\$ 6,71	R\$ 402,60	R\$ 6,67	R\$ 399,60	R\$ 395,16	
151	BIS COITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO PCT C/ 400 G	PACOTE	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00	R\$ 6,05	R\$ 1.210,00	R\$ 6,02	R\$ 1.204,00	R\$ 1.198,00	
152	BIS COITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE LEITE PCT C/ 400 G	PACOTE	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00	R\$ 6,05	R\$ 1.210,00	R\$ 6,02	R\$ 1.204,00	R\$ 1.198,00	
153	BIS COITO SALGADO TIPO AGUA E SAL PCT C/ 400G	CAIXA	300	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00	R\$ 102,50	R\$ 30.750,00	R\$ 102,00	R\$ 30.600,00	R\$ 30.450,00	
154	POI VILHO AZEDO EMB C/ 1KG	QUILO	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 8,10	R\$ 820,00	R\$ 8,16	R\$ 816,00	R\$ 812,00	
155	POI VILHO DOCE EMB C/ 1KG	QUILO	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00	R\$ 8,71	R\$ 871,00	R\$ 8,67	R\$ 867,00	R\$ 862,67	
156	MC TADELA KG	QUILO	231	R\$ 6,66	R\$ 1.538,46	R\$ 6,83	R\$ 1.577,73	R\$ 6,79	R\$ 1.568,49	R\$ 1.561,56	
157	CAIÑE FRANGO PEITO	QUILO	154	R\$ 13,00	R\$ 2.002,00	R\$ 13,33	R\$ 2.052,82	R\$ 13,26	R\$ 2.042,04	R\$ 2.032,29	
158	CAIÑE FRANGO COXA	QUILO	154	R\$ 13,00	R\$ 2.002,00	R\$ 13,33	R\$ 2.052,82	R\$ 13,26	R\$ 2.042,04	R\$ 2.032,29	
159	FAIÑHA DE ROSCA	QUILO	28	R\$ 14,80	R\$ 414,40	R\$ 15,17	R\$ 424,76	R\$ 15,10	R\$ 422,80	R\$ 420,65	
160	CAIARÃO	QUILO	28	R\$ 35,00	R\$ 980,00	R\$ 35,38	R\$ 1.004,64	R\$ 35,70	R\$ 998,60	R\$ 994,75	
161	CAI ABRESA	QUILO	77	R\$ 25,00	R\$ 1.925,00	R\$ 25,33	R\$ 1.973,51	R\$ 25,50	R\$ 1.963,50	R\$ 1.954,00	
162	LEITE CONDENSADO 240G	UNIDADE	77	R\$ 4,33	R\$ 333,41	R\$ 4,44	R\$ 341,88	R\$ 4,42	R\$ 340,34	R\$ 338,54	
163	FAIÑHA DE TRIGO SEM FERMENTO	QUILO	77	R\$ 4,20	R\$ 323,40	R\$ 4,31	R\$ 331,87	R\$ 4,28	R\$ 329,56	R\$ 328,28	
164	TOIATE KG	QUILO	77	R\$ 5,50	R\$ 423,50	R\$ 5,64	R\$ 434,28	R\$ 5,61	R\$ 431,97	R\$ 429,92	
165	CHI RO VERDE MAÇO	UNIDADE	231	R\$ 3,00	R\$ 693,00	R\$ 3,08	R\$ 711,48	R\$ 3,06	R\$ 706,86	R\$ 703,78	
166	MAZÁ	UNIDADE	231	R\$ 1,00	R\$ 231,00	R\$ 1,03	R\$ 237,93	R\$ 1,02	R\$ 235,62	R\$ 234,85	
167	BAI JANA	QUILO	413	R\$ 3,90	R\$ 1.599,40	R\$ 3,98	R\$ 1.610,70	R\$ 3,98	R\$ 1.602,44	R\$ 1.594,18	
168	ME ANCIA	QUILO	35	R\$ 2,00	R\$ 70,00	R\$ 2,05	R\$ 71,75	R\$ 2,04	R\$ 71,40	R\$ 71,05	
169	REFRIGERANTE 2 LITROS	UNIDADE	385	R\$ 8,00	R\$ 3.080,00	R\$ 8,20	R\$ 3.167,00	R\$ 8,16	R\$ 3.141,60	R\$ 3.126,20	
170	POJIPA DE FRUITASKG	UNIDADE	231	R\$ 12,00	R\$ 2.772,00	R\$ 12,30	R\$ 2.841,30	R\$ 12,24	R\$ 2.827,44	R\$ 2.813,68	
171	CAIÑE BOVINA ALCATRA	QUILO	154	R\$ 23,00	R\$ 3.542,00	R\$ 23,38	R\$ 3.631,32	R\$ 23,46	R\$ 3.612,84	R\$ 3.595,39	
172	CAIÑE BOVINA PICANHA	QUILO	154	R\$ 23,00	R\$ 3.542,00	R\$ 23,38	R\$ 3.631,32	R\$ 23,46	R\$ 3.612,84	R\$ 3.595,39	
173	PEIPE PESCADO	QUILO	154	R\$ 25,00	R\$ 3.850,00	R\$ 25,33	R\$ 3.947,02	R\$ 25,50	R\$ 3.927,00	R\$ 3.908,01	
174	CAIÑE SUJINA CUSTELA	QUILO	77	R\$ 18,00	R\$ 1.386,00	R\$ 18,45	R\$ 1.420,85	R\$ 18,36	R\$ 1.413,72	R\$ 1.406,79	
175	SOJA	QUILO	35	R\$ 18,00	R\$ 630,00	R\$ 18,45	R\$ 645,75	R\$ 18,36	R\$ 642,75	R\$ 639,45	
176	FEIJÃO DO SUL	QUILO	35	R\$ 6,00	R\$ 210,00	R\$ 6,15	R\$ 215,25	R\$ 6,12	R\$ 214,20	R\$ 213,15	
177	BATAIA KG	QUILO	77	R\$ 5,80	R\$ 446,60	R\$ 5,95	R\$ 458,15	R\$ 5,92	R\$ 455,84	R\$ 453,53	
178	BEERRABA	QUILO	77	R\$ 5,00	R\$ 385,00	R\$ 5,13	R\$ 395,01	R\$ 5,10	R\$ 392,70	R\$ 390,90	
179	CEJOURA	QUILO	77	R\$ 5,50	R\$ 423,50	R\$ 5,64	R\$ 434,28	R\$ 5,61	R\$ 431,97	R\$ 429,92	
180	COIVE	QUILO	77	R\$ 3,50	R\$ 269,50	R\$ 3,59	R\$ 276,43	R\$ 3,57	R\$ 274,89	R\$ 273,61	
181	ALFACE	QUILO	77	R\$ 4,00	R\$ 308,00	R\$ 4,10	R\$ 315,70	R\$ 4,08	R\$ 314,16	R\$ 312,62	
182	PIMENTÃO	QUILO	77	R\$ 10,00	R\$ 770,00	R\$ 10,35	R\$ 799,25	R\$ 10,20	R\$ 785,40	R\$ 781,55	
183	REIOLHO	QUILO	77	R\$ 5,80	R\$ 446,60	R\$ 5,95	R\$ 458,15	R\$ 5,92	R\$ 455,84	R\$ 453,53	
184	PIMENTINHA	QUILO	154	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	R\$ 15,38	R\$ 2.368,82	R\$ 15,30	R\$ 2.356,20	R\$ 2.344,91	
185	MAIÃO	QUILO	77	R\$ 3,60	R\$ 272,60	R\$ 3,68	R\$ 283,30	R\$ 3,68	R\$ 282,76	R\$ 281,22	
186	LEITE DE COCO	GARRAFA	77	R\$ 3,20	R\$ 246,40	R\$ 3,28	R\$ 252,56	R\$ 3,26	R\$ 251,02	R\$ 249,99	
187	TAIGERINA	QUILO	77	R\$ 8,00	R\$ 616,00	R\$ 8,16	R\$ 631,40	R\$ 8,16	R\$ 628,92	R\$ 625,24	
188	MASENA	CAIXA	35	R\$ 190,00	R\$ 6.650,00	R\$ 194,75	R\$ 6.816,25	R\$ 193,80	R\$ 6.783,00	R\$ 6.749,75	
189	FAIÑHA DÁGUA (ISACO)	SACO	154	R\$ 165,00	R\$ 25.410,00	R\$ 169,13	R\$ 26.046,02	R\$ 168,30	R\$ 25.918,20	R\$ 25.791,41	
190	MILHARINA FARDO	FARDO	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00	R\$ 38,35	R\$ 389,50	R\$ 38,76	R\$ 387,60	R\$ 385,70	
191	ABOBORA	QUILO	2064	R\$ 5,50	R\$ 11.352,00	R\$ 5,64	R\$ 11.640,96	R\$ 5,61	R\$ 11.579,04	R\$ 11.524,00	
192	AÇICAR	QUILO	386	R\$ 3,30	R\$ 1.266,00	R\$ 3,38	R\$ 1.308,48	R\$ 3,37	R\$ 1.304,52	R\$ 1.298,60	
193	ADOCANTE SUCRALOSE (CX 10G)	CAIXA	24	R\$ 9,55	R\$ 229,20	R\$ 9,79	R\$ 234,96	R\$ 9,74	R\$ 233,76	R\$ 232,64	
194	CAI EMI PÓ (250G)	PACOTE	960	R\$ 6,10	R\$ 5.856,00	R\$ 6,25	R\$ 6.000,00	R\$ 6,22	R\$ 5.971,20	R\$ 5.942,40	
195	CAIRURU	MAÇOS	540	R\$ 3,00	R\$ 1.620,00	R\$ 3,08	R\$ 1.663,20	R\$ 3,06	R\$ 1.652,40	R\$ 1.645,94	



196	CAIENE BOVINA - PONTA DE F GULHA	336	R\$ 23,00	R\$ 7.728,00	R\$ 23,38	R\$ 7.922,88	R\$ 23,46	R\$ 7.882,56	R\$ 7.844,48
197	CAIENE BOVINA - CHÁ DE DENTRO	372	R\$ 23,00	R\$ 8.556,00	R\$ 23,38	R\$ 8.771,76	R\$ 23,46	R\$ 8.727,12	R\$ 8.684,96
198	CAIENE BOVINA - PEITO	372	R\$ 23,00	R\$ 8.556,00	R\$ 23,38	R\$ 8.771,76	R\$ 23,46	R\$ 8.727,12	R\$ 8.684,96
199	CHICÓRIA MÇ	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00	R\$ 3,06	R\$ 183,60	R\$ 3,06	R\$ 183,60	R\$ 182,80
200	CO-ORIFICO (COLORAU)	264	R\$ 1,00	R\$ 264,00	R\$ 1,03	R\$ 271,92	R\$ 1,02	R\$ 268,28	R\$ 268,40
201	FORMULA INFANTIL 0 A 06 MESES (400G)	12	R\$ 35,00	R\$ 420,00	R\$ 35,38	R\$ 424,56	R\$ 35,70	R\$ 428,40	R\$ 425,32
202	LEITE EM PO INTEGRAL PCT:100G	2100	R\$ 5,50	R\$ 11.550,00	R\$ 5,64	R\$ 11.844,00	R\$ 5,61	R\$ 11.781,00	R\$ 11.725,00
203	LIMÃO	144	R\$ 5,00	R\$ 720,00	R\$ 5,13	R\$ 738,72	R\$ 5,10	R\$ 734,40	R\$ 731,04
204	MA-CAXEIRA	552	R\$ 3,00	R\$ 1.656,00	R\$ 3,08	R\$ 1.700,16	R\$ 3,06	R\$ 1.689,12	R\$ 1.681,76
205	MA-SACUJA	144	R\$ 6,00	R\$ 864,00	R\$ 6,15	R\$ 885,60	R\$ 6,12	R\$ 881,28	R\$ 876,96
206	MA-SARINA 250G	182	R\$ 2,00	R\$ 364,00	R\$ 2,05	R\$ 393,60	R\$ 2,04	R\$ 389,68	R\$ 389,76
207	MA-SSA PI-SOPA TIPO CONCHA PCT 500G	552	R\$ 4,70	R\$ 2.594,40	R\$ 4,82	R\$ 2.660,64	R\$ 4,79	R\$ 2.644,08	R\$ 2.633,04
208	MA-XIXI	336	R\$ 3,00	R\$ 1.008,00	R\$ 3,08	R\$ 1.034,88	R\$ 3,06	R\$ 1.028,16	R\$ 1.023,68
209	QU-ABO	336	R\$ 3,00	R\$ 1.008,00	R\$ 3,08	R\$ 1.034,88	R\$ 3,06	R\$ 1.028,16	R\$ 1.023,68
210	SEI-ETA DE LEGUMES (EMILADO)	552	R\$ 3,10	R\$ 1.711,20	R\$ 3,18	R\$ 1.755,36	R\$ 3,16	R\$ 1.744,32	R\$ 1.736,96
211	SU-ÇO DE CAJU INTEGRAL 500ML	2016	R\$ 3,50	R\$ 7.056,00	R\$ 3,59	R\$ 7.237,44	R\$ 3,57	R\$ 7.197,12	R\$ 7.163,62
212	SU-ÇO DE GOIABA INTEGRAL 300ML	1344	R\$ 6,50	R\$ 8.736,00	R\$ 6,66	R\$ 8.951,04	R\$ 6,63	R\$ 8.910,72	R\$ 8.865,92
				R\$ 3.493.839,72		R\$ 3.581.185,71		R\$ 3.563.716,51	R\$ 3.546.345,17

**RESPONSÁVEL**

**GARRAFÃO DO NORTE - PA 1.8 DE DEZEMBRO DE 2018**